
C O M U N E  DI T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE 

SETTORE VIGILANZA 

COPIA 

 

N. 518 Reg. Gen.                                                           N.  40 Reg. di Servizio 

Del 26/11/2020                                                                                    Del  26/11/2020 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione per rimborso spese in favore dell’Associazione Nazionale Carabinieri 

Sezione di Roggiano Gravina. 

 

L’ anno duemila Venti,  il giorno 26  del mese di Novembre,  nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F 

 

Adotta la seguente determina. 

Visto il temporaneo impedimento del Responsabile dell’Area Vigilanza; 

Visto il Decreto del Sindaco  n. 13  del 02/07/2020 con il quale venivano attribuiti al sottoscritto la titolarità  

della posizione organizzativa del Settore Tecnico, nonché le competenze e responsabilità gestionali  di cui 

agli artt.107 e 19 del D.Lgs 267/2000, e  tutte quelle previste dalla legge, nel quale è previsto  che  il 

sottoscritto in caso impedimento del titolare dell’Area di Vigilanza  può sostituirlo; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 21  del 10/04/2020 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione tra i Comuni di Terranova da Sibari, Spezzano Albanese, Tarsia, San Lorenzo del 

Vallo e l’Associazione Nazionale Carabinieri, Sezione di Roggiano Gravina, per lo svolgimento di attività di 

osservazione e segnalazione di o.p. e controllo delle vie di accesso ai centri urbani in ausilio alle forze 

dell’ordine e alla Polizia Municipale; 

Vista la Convenzione stipulata tra i Comuni di Terranova da Sibari, Spezzano Albanese, Tarsia, San Lorenzo 

del Vallo e l’Associazione Nazionale Carabinieri, Sezione di Roggiano Gravina ed in particolare l’art. 6 il 

quale prevede un riconoscimento a titolo di rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate per 

l’attività prestata, nella misura massima di € 25,00 pro capite pro turno, oltre le spese per carburante, da 

ripartire in egual misura tra i comuni sottoscrittori; 

Vista la comunicazione  del Comune di Terranova da  Sibari a firma dell’ing. Salvatore D’Amico in qualità 

di Responsabile del Procedimento del 06/07/2020 e protocollata  in Comune di data 07/07/2020 con nr di 

protocollo 4185, avente ad oggetto emergenza covid-19 convenzione stipula tra i Comuni di Terranova da 

Sibari, Spezzano Albanese, Tarsia, San Lorenzo del Vallo e l’Associazione Nazionale Carabinieri, sezione di 

Roggiano Gravina-Rimborso spese, in cui vengono descritte  le spese sostenute dalla predetta Associazione e 

l’importo che ogni singolo Comune deve rimborsare, come appresso descritto: 

1. Spese per carburante dal 17/04/2020 al 14/05/2020 €.  335,00 

2. Spesa rimborso personale dal 17/04/2020 al 14/05/2020  €. 2.800,00 

3. Spese per polizza assicurativa  €. 400,00, 

Considerato che la spesa complessiva di €. 3.535,00 per come stabilito dalla convenzione dovrà essere 

suddivisa tra i Comuni di Terranova da Sibari, Spezzano Albanese, Tarsia, San Lorenzo del Vallo, ciascun 

Comune pagherà €. 883,75; 

Considerato che la spesa per assicurazione di €. 400,00 è già stata sostenuta interamente dal Comune di 

Terranova da Sibari; 

Atteso che si può provvedere a liquidare all’Associazione Nazionale Carabinieri, Sezione di Roggiano 

Gravina la quota parte di €. 773,75, e la somma di euro 100,00 al Comune di Terranova da Sibari; 



Visto e preso atto del parere di regolarità tecnica favorevole espresso sulla proposta di  deliberazione 

dal Responsabile del Servizio Tecnico attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 

amministrativa dell’atto; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile  del Servizio Finanziario 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. 267/00; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare e liquidare la somma Complessiva di euro 883,75 di cui euro 773,75 in favore 

dell’Associazione Nazionale Carabinieri, Sezione di Roggiano Gravina in persona del sig. Omissis quale 

Presidente dell’Associazione Nazionale Carabinieri, disponendo l’accredito per come riportato nel modello 

di tracciabilità dei flussi finanziari e secondo le  modalità in atti, quale quota parte spettante al Comune di 

Tarsia a seguito degli impegni assunti con la Convenzione stipulata tra i Comuni di Terranova da Sibari, 

Spezzano Albanese, Tarsia, San Lorenzo del Vallo e l’Associazione Nazionale Carabinieri, Sezione di 

Roggiano Gravina; ed euro 100,00 in favore del Comune di Terranova da Sibari per quota parte 

assicurazione, mediante versamento all’IBAN IT 85M0706281060000000072020; 

Di dare atto che la somma di € 883,75 viene impegnata sul cap. 1268.1 “del bilancio dell’Ente  2020 

esercizio finanziario 2020/2022; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di 

cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs. N. 267/2000; 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale www.comune.tarsia.cs.it e 

nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs. N. 33/2013 

Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito di competenza. 

 
 

 

F.TO Il Responsabile del Servizio F.F 

             Geom. Francesco Sansone 

 

 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                                       F.TO  Il Responsabile del Servizi 

Si esprime parere favorevole                                                                                                  dott. Manlio Nardi 

              

Data  26/11/2020 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione e sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) in data 26/11/2020  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

F.TO Il Responsabile del Servizio F.F 

             Geom. Francesco Sansone 

 

 

Firma Autografa su originale 

Conservata presso il Comune 

 

 


